1

РЕШЕНИЕ БЫХОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
3 апреля 2023 г. № 16-12
Об определении мест, где запрещено купание граждан
[bookmark: _GoBack]На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, абзаца третьего пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, Быховский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить на территории Быховского района следующие места, где запрещено купание граждан:
каналы;
пруды, за исключением пруда, расположенного по улице Мелиораторов в городе Быхове;
пруды-копани, расположенные на землях общего пользования и землях запаса;
обводненные карьеры;
озера, за исключением озера № 86, расположенного 3,1 километра восточнее города Быхова, и озера, расположенного в урочище «Дубки», 2,5 километра юго-восточнее города Быхова;
реки;
ручьи;
Чигиринское водохранилище, за исключением акватории, примыкающей к пляжу западнее деревни Короткие.
2. Признать утратившим силу решение Быховского районного исполнительного комитета от 14 июля 2014 г. № 15-19 «Об установлении мест на территории Быховского района, где запрещено купание».
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Маяк Прыдняпроўя».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Д.В.Мартинович

	Управляющий делами
	В.В.Роговой

СОГЛАСОВАНО
Быховская районная инспекция
природных ресурсов и охраны
окружающей среды
Учреждение здравоохранения
«Быховский районный центр
гигиены и эпидемиологии»

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 17.05.2024
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH